

ЧЕК-ЛИСТ ПИТАНЬ (ЗАВДАНЬ)

Наказ про проведення акредитаційної експертизи (№, дата)	Наказ Державної служби якості освіти України від 19.03.2025 р. № 01-10/185
Період перебування члена експертної групи з числа представників територіального органу Державної служби якості освіти України в закладі освіти	02.04.2025 - 04.04.2025
Відомості про заклад освіти:	
Найменування ЗФПО	Відокремлений структурний підрозділ «Краматорський фаховий коледж промисловості, інформаційних технологій та бізнесу Донбаської державної машинобудівної академії»
Найменування ВСП ЗФПО (за наявності)	
Відомості про освітньо-професійну програму, що акредитується:	
Ідентифікатор (ID) ОПП в ЄДЕБО	51824
Назва ОПП	Кібербезпека
Галузь знань	12 Інформаційні технології
Спеціальність	125 Кібербезпека
Спеціалізація (за наявності)	

Перелік питань, які необхідно з'ясувати безпосередньо в закладі фахової передвищої освіти	Висновок відповідальної особи з числа представників територіального органу ДСЯОУ, зауваження, рекомендації
1 Запросити (перевірити наявність) Стратегію розвитку Коледжу на 2020-2023 роки	В коледжі наявна Стратегія розвитку на 2018-2023 роки. Посилання на скан-копію документа додається https://surl.li/qpdyl У 2020 році відповідно до наказу директора коледжу до Стратегії були внесені зміни. Посилання на скан-копію наказу №74/01-08 від 20.08.2020 додається https://surl.li/zhjns
2 Запросити (перевірити наявність) заяв на вибіркові дисципліни	Відповідно до Положення про умови та порядок вибору здобувачами фахової передвищої освіти вибірових дисциплін перелік освітніх компонентів

	міститься в Каталозі вибіркового освітніх компонентів (по 5 варіантів на кожен вибірково освітню компоненту). Здобувачів інформують про можливість і необхідність процедури вибору та знайомлять з процедурою. Класний керівник до 20 травня надає список дисциплін, з яких здобувачі мають обрати на наступний навчальний рік освітні компоненти для ознайомлення зі змістом дисциплін. Після цього проводяться збори групи і голосуванням (більшістю голосів) обирають дисципліни, які бажають вивчати (не пізніше 20 червня). Рішення оформлюється протоколом зборів групи з результатами голосування, яку дисципліну обрали здобувачі. Посилання на каталог вибіркового дисциплін додається https://surli.cc/oibwcm Посилання на заяви здобувачів освіти щодо вибору дисциплін додається https://surli.li/yznfca
3	Ознайомитись зі щорічними планами підвищення кваліфікації за останні два роки; сертифікатами про підвищення кваліфікації педагогічних працівників та встановити їх відповідність вимогам Положення про підвищення кваліфікації педагогічних працівників Відповідно до пункту 6 Положення про підвищення кваліфікації педагогічних працівників ВСП "КФК ПІТБ ДДМА" в закладі формується план підвищення кваліфікації на календарний рік. Планування підвищення кваліфікації педагогічних працівників закладу здійснюється в один етап шляхом затвердження педагогічною радою орієнтовного плану підвищення кваліфікації. Зі слів заступника директора закладу, орієнтовний план підвищення кваліфікації викладачів коледжу сформовано з урахуванням усних пропозицій педагогічних працівників. Орієнтовний план оприлюднено на веб-сайті закладу. Підтвердження здійснення двоетапного планування підвищення кваліфікації педагогічних працівників відповідно до п. 17 Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою КМУ від 21.08.2019 №800 в закладі не виявлено. Посилання на сторінку сайту коледжу з інформацією про орієнтовні плани підвищення кваліфікації додається https://surli.li/thskrw

	Сертифікати про підвищення кваліфікації педагогічних працівників відповідають вимогам Положення про підвищення кваліфікації педагогічних працівників ВСП "КФК ПІТБ ДДМА". Педагогічні працівники у визначені терміни подають клопотання до педагогічної ради про визнання результатів підвищення кваліфікації та копію документа про підвищення кваліфікації. Для визнання результатів підвищення кваліфікації педагогічна рада закладу заслуховує інформацію щодо якості виконання програми підвищення кваліфікації та результатів підвищення кваліфікації та приймає рішення про визнання чи невизнання результатів підвищення кваліфікації. Посилання на сертифікати підвищення кваліфікації педагогічних працівників циклової комісії 2024, 2025 років додається https://surl.li/fcwqra Посилання на протоколи педагогічної ради про затвердження сертифікатів про підвищення кваліфікації педагогічних працівників додається https://surl.li/gcwxuz
4	Перевірити наявність та зміст документів, що підтверджують здійснення в закладі моніторингу проходження атестації педагогічними (науково-педагогічними) працівниками: накази про створення атестаційної комісії, заяви педагогічних працівників на проходження атестації, атестаційні листи та протоколи засідань атестаційної комісії Документи з питань атестації педагогічних працівників систематизовані та узагальнені. Плани атестації педагогічних працівників відповідають вимогам чинного законодавства. Кількісний та персональний склад атестаційної комісії затверджений наказом директора закладу відповідно до встановлених законом термінів. Члени атестаційної комісії ознайомлені з наказом під підпис. Списки педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації, складені своєчасно із зазначенням результатів попередньої атестації та строків проходження підвищення кваліфікації, за поданням керівника навчального закладу. Наявні заяви педагогічних працівників на проведення позачергової атестації. Заяви в 2024, 2025 роках були подані в електронній формі. Запрошення на засідання атестаційної комісії підписує голова атестаційної комісії та не пізніше ніж за 5 робочих днів до дня проведення засідання та надсилає в

	сканованому вигляді на адресу електронної пошти (з підтвердженням отримання). Чергова атестація педагогічних працівників відбувається за поданням керівника закладу освіти. Накази щодо атестації видаються у встановлені законом терміни. Атестаційні листи оформляються в 2-х екземплярах. Атестаційний лист упродовж 3 робочих днів з дати ухвалення атестаційною комісією відповідного рішення оформляється у 2 примірниках, які підписують голова і секретар атестаційної комісії та надсилається поштою (з підтвердженням отримання) шляхом заповнення гугл-форми. Один екземпляр зберігається в особовій справі. Протоколи засідань атестаційної комісії ведуться згідно графіку засідань і є в наявності. Посилання на наявність та зміст документів, що підтверджують здійснення в закладі моніторингу проходження атестації педагогічними працівниками додається https://surl.li/ynxhet
5	Перевірити наявність аудиторного фонду, комп'ютерів, мультимедійного обладнання та ліцензованого програмного забезпечення для реалізації ОПП Наразі відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України №459 від 19.05.2022 заклад тимчасово переміщений на базу Комунального закладу вищої освіти «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж» (вулиця Нагірна, 3, місто Вінниця, Вінницька область). Посилання на скан-копію наказу додається https://surl.li/tiguav Навчання у 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 навчальних роках здійснюється дистанційно. Скан-копія наказу про організацію освітнього процесу у 2024/2025 навчальному році з використанням технологій дистанційного навчання додається за посиланням https://surl.li/oiodvn Скан-копія наказу про роботу коледжу в умовах воєнного стану додається за посиланням https://surl.li/dhvbwg Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж надав для користування 2 навчальні аудиторії. У разі організації освітнього процесу за освітньо-

		професійною програмою Кібербезпека у м.Вінниця в очному форматі, коледж зможе забезпечити належну організацію процесу у 2 зміни. Навчальні кабінети укомплектовані меблями, маркерними дошками, 2 проекторами, графічним планшетом Wacom Intuos, 9 комп'ютерами Intel Core i3-4130, 9 комп'ютерами Intel DualCore E6750, 3 ноутбуками ASUS (меблі у власності Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу). Посилання на Договір на придбання операційної системи Windows 11 у 2024 році додається https://surl.li/ibmdam За умови відновлення освітнього процесу у м. Краматорськ, станом на 03.04.2025 усі приміщення закладу, що розташовуються за адресою: Велика Садова вулиця, 99, Краматорськ, Донецька область, відновлено на 80%. Посилання на фото коледжу додаються https://surl.li/lphaiw
6	Перевірити наявність спортивного залу (майданчику), їдальні, медичного пункту, гуртожитку та документи на право власності на об'єкти, які використовуються в освітньому процесі	У разі відновлення очної форми навчання на базі Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу, здобувачі освіти матимуть можливість користуватись їдальнею, медичний кабінетом, 4 спортивними залами, стадіоном, спортивним майданчиком зі штучним покриттям, тренажерним майданчиком на відкритому повітрі, укриттям. Посилання на фото приміщень коледжу, що розташовуються за адресою: Велика Садова вулиця, 99, Краматорськ, Донецька область, додається https://surl.li/lphaiw Посилання на документи на право власності на об'єкти, що розташовуються за адресою: Велика Садова вулиця, 99, Краматорськ, Донецька область, додається https://surl.li/qdnxvj
7	Перевірити наявність гуртожитку та умов проживання в ньому	У разі відновлення очної форми навчання на базі Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу, вільних місць у гуртожитку Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу наразі немає.

		Однак із вересня 2023 року у гуртожитку Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу мешкають дві дитини (студенти Краматорського фахового коледжу промисловості, інформаційних технологій та бізнесу Донбаської державної машинобудівної академії) позбавлені батьківського піклування, які перебувають на повному державному утриманні. Посилання на фото приміщень гуртожитку, що розташовується за адресою: Велика Садова вулиця, 99, Краматорськ, Донецька область, додається https://surl.li/lphaiw
8	Перевірити забезпечення здобувачів фахової передвищої освіти доступом до мережі Інтернет	Доступ до мережі «Інтернет» у Вінницькому гуманітарно-педагогічному коледжі побудований на основі оптичної мережі – провайдер «Вінтелепорт». Враховуючи постійно зростаючі потреби користувачів мережі в доступі до Інтернету, в усіх приміщеннях встановлено точки доступу до Wi-Fi. Посилання на договір про встановлення точок доступу до мережі Інтернет у приміщеннях закладу, що розташовується за адресою: Велика Садова вулиця, 99, Краматорськ, Донецька область, додається https://surli.cc/xadqzx Фотопідтвердження готовності цих приміщень додається https://surl.li/lphaiw
9	Чи забезпечено реалізацію освітньо-професійної програми відповідним матеріально-технічним обладнанням?	У разі відновленні освітнього процесу за освітньо-професійною програмою Кібербезпека у м. Краматорськ, коледж забезпечений 10 аудиторій та 7 лабораторій, які укомплектовані необхідними меблями. Посилання на фото приміщень коледжу, що розташовуються за адресою: Велика Садова вулиця, 99, Краматорськ, Донецька область, додається https://surl.li/lphaiw Посилання на інформацію щодо забезпечення матеріально-технічним обладнанням лабораторій коледжу наведено за посиланням: https://surl.li/ekdgya
10	Чи забезпечено реалізацію освітньо-професійної програми спеціалізованими навчальними	Відомості щодо матеріально-технічного забезпечення освітньої діяльності закладу станом на 01.09.2024

	лабораторіями, комп'ютерними та прикладними програмами, мультимедійним обладнанням тощо?	наведені за посиланням https://surl.li/ekdgya Скан-копії договорів на придбання обладнання в 2024 році додаються https://surl.li/fntdxa
1 1	Чи відповідають задіяні в освітньому процесі приміщення будівельним, санітарним та пожежним нормам, вимогам для осіб з особливими потребами? (перевірити відповідні документи)	Приміщення, що використовуються в освітньому процесі за адресою: вулиця Нагірна, 3, місто Вінниця, Вінницька область, відповідають будівельним, санітарним і пожежним нормам, що засвідчено відповідними висновками аудиту, актом оцінки об'єкта як укриття, актом прийому готовності Вінницького гуманітарно-педагогічного коледжу до 2024-2025 н.р. Приміщення закладу, що розташовуються за адресою: Велика Садова вулиця, 99, Краматорськ, Донецька область, наразі знаходяться у зоні можливих бій, тому востаннє підлягали оцінці відповідності будівельним, санітарним та пожежним нормам, вимогам для осіб з особливими потребами на початку 2021-2022 навчального року. Посилання на накази та акти щодо готовності приміщень коледжу до 2021-2022 навчального року додається https://surl.li/fncffh Посилання на Акт прийому в експлуатацію автоматичної пожежної сигналізації додається https://surl.li/cobgha Посилання на Експертний висновок щодо доступності для осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп населення до приміщення коледжу додається https://surl.li/bydjae До оголошення Міністерством розвитку громад та територій України дати припинення можливості бойових дій на території Краматорської міської територіальної громади оцінка відповідності будівельним, санітарним та пожежним нормам, вимогам для осіб з особливими потребами приміщень закладу не здійснюватиметься.
1 2	Чи гарантується безпека освітнього середовища для життя та здоров'я учасників освітнього процесу?	Зі слів директора, заступника директора з виховної роботи, у закладу проводяться ряд заходів, спрямовані на забезпечення безпеки освітнього середовища для життя та здоров'я учасників

	освітнього процесу: 1. Класні керівники на виховних годинах ознайомлюють здобувачів освіти з інструкціями з охорони праці та безпеки життєдіяльності, які розміщені на сайті коледжу в розділі “Студенту”. Здобувачі освіти після ознайомлення заповнюють гугл-форму, в якій вказують, яку саме інструкцію з ОП та БЖД вони розглянули (відповідні форми були продемонстровані під час перебування Федчишеної М.В. в закладі). 2. Протягом навчального року проводяться зустрічі з представниками організації життєзабезпечення небезпечних територій HALO Trust з метою навчання здобувачів освіти методам захисту від вибухонебезпечних предметів та правилам поведінки в таких випадках (здобувачі освіти підтвердили вищевказану інформацію під час онлайн-зустрічі 03.04.2025). 3. Зустрічі з представниками Краматорського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Донецькій області. 4. Тренінги від тренерів Червоного хреста «Перша домедична допомога». Загальна кількість здобувачів освіти та викладачів, які пройшли та отримали сертифікати, складає приблизно 65% (за бажанням). 5. Тренінги від HALO Trust «Обережно - міни» (здобувачі освіти підтвердили вищевказану інформацію під час онлайн-зустрічі 03.04.2025). Посилання на сайт коледжу з інструкціями про охорону праці та безпеку життєдіяльності та формою підтвердження додаються https://surl.li/vtgjcn Посилання на зустрічі з представниками організації життєзабезпечення небезпечних територій HALO Trust додаються https://surl.li/qqotjf Посилання на тренінг від HALO Trust «Обережно - міни» додається https://surl.li/kcqclo
1	Чи забезпечує заклад фахової Інформаційна підтримка забезпечується шляхом

3	передвищої освіти здобувачів освіти необхідною інформаційною і технічною підтримкою для успішної реалізації освітньо-професійної програми?	формуванням навчально-методичних комплексів з освітніх компонентів ОПП (електронні підручники, навчальні посібники, методичні матеріали до семінарських, практичних занять тощо), а також інших інформаційних матеріалів (відео-фото матеріали, презентації тощо), які викладачі розміщують на ресурсі електронної бібліотеки та веб-сервісі Google Classroom. Навчально-методичне забезпечення дисциплін (пароль cibersecurity392) Електронна бібліотека Google Classroom Код доступу до Classroom групи 40-КБ-21 – zukuhp7 Код доступу до Classroom групи 30-КБ-22 – iismwggw Код доступу до Classroom групи 20-КБ-23-А – prhxfux Код доступу до Classroom групи 20-КБ-24-Б – 647hgog 64 Педагогічні працівники засвідчили, що широко використовують в освітньому процесі закладу освіти месенджери Viber, Telegram, Signal.
1 4	Чи укомплектовано бібліотеку підручниками, посібниками, фаховими періодичними виданнями для реалізації освітнього процесу за освітньо-професійною програмою?	Посилання на інформацію щодо друкованих фахових періодичних видань додається https://surl.li/frgfka Посилання на фото підручників та посібників додається https://surl.li/ncutwa Посилання на електронну бібліотеку на сайті коледжу додається https://surli.cc/fpuqba Посилання на електронні періодичні видання у вільному доступі додається https://surl.li/vbwzqf
1	Чи забезпечує заклад фахової	В приміщеннях, що використовуються в освітньому

5	передвищої освіти доступність навчальних приміщень для осіб з особливими потребами?	процесі за адресою: вулиця Нагірна, 3, місто Вінниця, Вінницька область, наявні пандуси для безперешкодного потрапляння до навчального корпусу і на першому поверсі. У осіб з особливими освітніми потребами є можливість користуватися як навчальними приміщеннями першого поверху, так і їдальнею; при вході в приміщення встановлено сигнальну кнопку. Проте у закладі немає спеціально обладнаних санітарних кімнат для осіб з особливими потребами. Немає також відповідних умов для безперешкодного доступу для осіб з особливими потребами між поверхами. Посилання на Експертний висновок щодо доступності для осіб з обмеженими фізичними можливостями та інших маломобільних груп населення до приміщення коледжу, розташованого у м. Краматорськ станом на 22.04.2021 додається https://surl.li/bydjae Там також немає спеціально обладнаних санітарних кімнат для осіб з особливими потребами. Немає також відповідних умов для безперешкодного доступу для осіб з особливими потребами між поверхами.
1 6	Перевірити наявність фізичної ліцензії на провадження освітньої діяльності за спеціальністю 125 Кібербезпека	В закладі наявний Витяг з Єдиної державної електронної бази з питань освіти щодо права провадження освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти. Скан-копія документа додається https://surl.li/xedrld
1 7	Перевірити чи має Коледж укладений договір на здійснення перевірки на наявність плагіату в курсових роботах здобувачів освіти?	В закладі розроблено та функціонує Положення про академічну доброчесність у Відокремленому структурному підрозділі «Краматорський фаховий коледж промисловості, інформаційних технологій та бізнесу Донбаської державної машинобудівної академії». Відповідно до Положення перевірка на наявність запозичень здійснюється з використанням відповідних технологій та комп'ютерних програм у відкритому доступі у мережі Інтернет. Педагогічні працівники закладу засвідчують, що для перевірки ними використовуються програми Plag.com.ua, Unichек. Окрім цього здійснюється

		обов'язкова перевірка на плагіат кваліфікаційних робіт здобувачів освіти. Перевірки курсових робіт (проектів) на плагіат здобувачів освіти освітньо-професійної програми Кібербезпека здійснюється вибірково в рамках здійснення заходів з популяризації академічної доброчесності проводяться вибірково на плагіат.
1 8	Перевірити наявність договорів на ліцензійне програмне забезпечення, яке використовується в навчальному процесі	У закладі наявний договір на придбання операційної системи Windows 11 у 2024 році. Посилання на скан-копію документа додається https://surl.li/ibmdam
1 9	Зустріч 1. Організувати онлайн зустріч експертної групи зі здобувачами освіти та представниками студентського самоврядування 03.04.2025 о 13.00	Онлайн зустріч експертної групи зі здобувачами освіти та представниками студентського самоврядування відбулась 03.04.2025. Посилання до відеозапису зустрічі додається https://surl.li/ycemkq
2 0	Зустріч 2. Організувати онлайн зустріч експертної групи з керівником робочої групи ОПП, зав.відділенням, головою випускової циклової комісії, керівником навчально-методичного відділу, директором, заступником директора з НР, завідувачем практичного навчання, з викладачами дисциплін профільного спрямування, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 125 «Кібербезпека» 03.04.2025 о 14.00	Онлайн зустріч експертної групи з керівником робочої групи ОПП, зав. відділенням, головою випускової циклової комісії, керівником навчально-методичного відділу, директором, заступником директора з НР, завідувачем практичного навчання, з викладачами дисциплін профільного спрямування, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 125 «Кібербезпека» відбулась 03.04.2025. Посилання до відеозапису зустрічі додається https://surl.li/ycemkq

Відповідальна особа з числа представників
територіального органу Державної служби якості освіти України
Федчишена Марина Валеріївна,
начальник відділу моніторингу, сертифікації та контролю
управління Державної служби якості освіти у Вінницькій області